
PRODUKTPASS

Allgemeine Informationen zum Produkt

Verkehrsbezeichnung

Nettogewicht / Füllmenge

Artikelnummer

BIO- Kontrollstelle CH BIO 006 / bio.inspecta

Herkunft Rohstoff(e) Moldawien/Frankreich (Périgord)

Produktion / Verarbeitung Schweiz

Lagerungshinweis kühl und lichtgeschützt lagern

Allergiehinweise

Weiteres in kleinen Chargen im Zürcher Oberland schonend kaltgepresst

im Lichtschutzglas optimal geschützt

Zutaten

Qualitätslabels

Anwendung / Zubereitung / Verzehrsempfehlung

Walnussöl nativ

WALNUSSÖL NATIV 100 ml

100 ml

17506

Allergene im Produkt: Walnussöl

Kann produktionsbedingt Spuren enthalten von:

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: glutenhaltiges Getreide, Krebstiere, Eier, Fisch,
Erdnüsse, Soja, Milch (-produkte) einschl. Lactose, Sellerie, Senf, Schwefeldioxid und Sulfite, Lupinen,
Weichtiere

NaturKraftWerke®, A. Conte & Partner, Gibelstrasse 11, 8607 Aathal-Seegräben, info@naturkraftwerke.com

Unser WALNUSSÖL wird in unserer Manufaktur schonend kalt gepresst. Die 
wertvollen Inhaltsstoffe und der wunderbare arteigene Geschmack bleiben somit 
erhalten.
Walnussöl mit seinem feinen nussigen Geschmack eignet sich ideal zum 
Verfeinern von süssen und salzigen, warmen und kalten Gerichten.
Auch sehr beliebt für die Pflege von Haut und Haar.
Hoher Gehalt an Omega-3-Fettsäuren.

Walnussöl nativ aus kontrolliert biologischer Produktion

Nicht erhitzen!
Unser frisch gepresstes Walnussöl eignet sich ideal zum Verfeinern von Saucen, Salaten und Süssspeisen. 
Ebenso kann es unter fertig gekochte Speisen gehoben werden. 
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PRODUKTPASS

Brennwert kJ / kcal 3337 / 812

Fett (g), 90.2

davon gesättigte Fettsäuren (g) 9.2

Kohlenhydrate (g) 0
davon Zucker    (g) 0

Ballaststoffe (g) 0

Eiweiss (g) 0

Salz     (g) 0

1

2

1 produkteigener Zucker, 2 produkteigenes Salz

Angaben zur Verpackung

Verpackungsart Verkaufseinheit

Verpackungseinheit für Handel

Anzahl Kartons pro Palettenlage

Anzahl Lagen pro Palette

Nährwerte (Druchschnittsangaben) pro 100 ml

Weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

Weitere Angaben zum Produkt

EAN Artikel

EAN Karton Pharmacode / PZN

MwSt.7640110517666

7640110517666 6455121

CH: 2.5% / DE: 7.0%

Schwarzviolett-Glas

6 Flaschen/Karton

78

1

NaturKraftWerke®, A. Conte & Partner, Gibelstrasse 11, 8607 Aathal-Seegräben, info@naturkraftwerke.com

Allgemeine Information zum Hersteller

Hersteller, Inverkehrbringer Schweiz
NaturKraftWerke ®
A. Conte & Partner
Gibelstrasse 11
8607 Aathal-Seegräben
pm@naturkraftwerke.com

EU
NaturKraftWerke ®
Antonius Conte
Bichtlingerstrasse 13
DE 88605 Schnerkingen

davon einfach ungesättigte Fettsäuren (g) 15

davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (g) 66

Lebensmittelrechtlicher Status: Lebensmittel

9.2

Omega-3-Fettsäuren 12 g
Omega-6-Fettsäuren 54 g
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WALNUSSÖL NATIV 100 ml

© Copyright Gebrauchs.info




